(Entre 1132 et 1147).

L’abbé fait don, aux religieux de Dilo, de l’aleu de Mori, du consentement d’Oelard et ses héritiers qui le possédaient. Les moines lui paieront 4 sous de cens.

CHARTE D’HERBERT, ABBÉ DE SAINT-PIERRE-LE-VIF, POUR L’ABBAYE DE DILO.

In Dei nomine, ego Herbertus, indignus Sancti-Petri abbas humilisque ejusdem loci conventus, notum esse volumus presentibus et futuris quod, causa conservande mutuæ dilectionis, concedimus abbati sanctoque conventui de Dilo alodum nostrum de Mori, annuente hoc Oelardo et ejus heredibus qui ipsum tenuerant. Hoc autem eo pacto facimus ut, singulis annis, in festo Sancti-Petri, quod est iii kalendas julii, solvant inde determinatum censum, iiii videlicet solidos. Quod si neglexerint, legem faciant et non perdant. Hoc insuper ibi retinemus ut, si forte de proprio dominio loci illius predicta terra exierit, in proprium Beati-Petri redeat dominium. Signum Herberti, abbatis; Signum Garnerii, abbatis de Dilo. Testes hujus rei: Hulduinus, prior; Hugo, monachus; Fulco, monachus; Petrus, monachus; Tehobaldus, monachus; Galterius; Philippus; Dodo; item Petrus; Stephanus; Salo; Dodo; item laici: Joslenus; Garnerius; Sado; item Tehobaldus, canonicus de Dilo; Humfredus, miles de Templo; Bertrannus, Oelardi filius; Galterius Trecassinus de Vilamor; Petrus qui scripsit.

Original non scellé. Archives de l’Yonne, Fonds de l’abbaye de Dilo, l. i, s. l. 6e; Chartes des abbés.

{290}CLXIX.

(An 1132, 23 décembre).

Le prélat, s’adressant à l’abbé Rainard, déclare confirmer tout ce que son prédécesseur, l’archevêque Daimbert, a fait pour le monastère de Saint-Jean. Il le maintient, en conséquence, dans la possession des églises de Marolles, de Voisines, de Chevry, de Vois, et y ajoute celles de Soisy, de Quarres et de Nibelles. Il confirme aussi l’abbaye dans la jouissance, pendant un an, des prébendes de chaque chanoine de la cathédrale qui vient à mourir.

CONFIRMATION PAR L’ARCHEVÊQUE HENRI EN FAVEUR DE L’ABBAYE SAINT-JEAN DE SENS.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Henricus, Dei gratia Senonensis archiepiscopus. Cognitum habemus et tenemus certum quia lucrum bonum sibi procul dubio tessaurizat qui servis ac ministris Christi, ne deficiant in via, sumptus necessarios amministrat. Non enim fallit qui dicit: «date et dabitur vobis; et in qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis;» et quoniam ad nostrum spectat officium servos Christi diligere, et, ne aliquorum perturbationibus a Christi servitio moveantur, eorum paci et quieti providere. Ea propter ecclesias et quecunque alia bona prædecessor noster Dainbertus, vir bone et sancte memorie, ecclesie Beati-Johannis donavit, nos quoque tibi, Rainarde, qui eidem ecclesie abbas præesse dinosceris, tuisque in perpetuum successoribus........ quicquid ipse inde.......... habemus et confirmamus; et, ne aliquis ejus pie donationi obviare presumat, Spiritus-Sancti auctoritate interdicimus: ecclesiam videlicet de Matriolis in honore beati Georgii, martiris; ecclesiam de Vicinis, in honore sancti Sulpicii, confessoris; ecclesiam de Capriaco, in honore beati Martini, confessoris; ecclesiam de Vois, in honore sancte Dei Genitricis, cum omnibus appendiciis earum. Nos etiam, predicte ecclesie Beati-Johannis religionem et sanctitatem adtendentes, ad eorum sustentacionem, adjicimus et donamus eidem ecclesie: ecclesiam videlicet de Sosiaco, in honore sancte Dei Genitricis; ecclesiam de {291}Carris, in honore beati Petri, apostoli; ecclesiam de Nibella, in honore sancti Sulpicii, confessoris; salvo tamen per omnia pontificali jure. Concedimus etiam et confirmamus predicte ecclesie Beati-Johannis evangeliste, et fratribus ibidem Domino servientibus, ipsis et successoribus eorum, in perpetuum, habendos annuos reditus singularum prebendarum singulorum canonicorum nostrorum, quos, ipsis obeuntibus, pro animabus eorum ecclesia nostra per annum dare consuevit, quantum ad nos pertinet, et secundum quod continetur in literis fratrum nostrorum canonicorum, videlicet Beate-Marie et Sancti-Stephani. Ut autem hec confirmacio nostra plene firmitatis vires obtineat, consilium etiam et assensum ac laudem archidiaconorum nostrorum adhibuimus, et caractere nostri nominis et nominibus eorum scriptum presens roboravimus. Actum in pontificali domo....... Anno ab Incarnatione domini: mº cº xxxº iiº; indictione x, pontificatus vero donni Henrici archiepiscopi, anno x. Henricus, archiepiscopus, subscripsit. Teobaudus, archidiaconus, S. Petrus, archidiaconus, S. Symon, archidiaconus, S. Villermus, archidiaconus, S. Data Senonis, decimo kalendas januarii; regnante Ludovico rege, anno xxº viº. Symon, cancellarius, S.

Original Arch. de la Bibl. de Sens, Fonds Saint-Jean.

CLXX.

(An 1133, 5 février).

Il résulte de cet acte qu’Hugues, abbé de Pontigny, a cédé, à l’église de Saint-Martin de Chablis, tout ce qu’Hugues de Maligny et Humbaud, prévôt d’Auxerre, possédaient dans le fief d’Hugues Arumnensis et de Guillaume de Montréal, et, de plus, divers cens sur des terres à Fléy et ailleurs. {292}D’autre part, Brunon, prévôt de Saint-Martin, a donné, à l’église de Pontigny, toutes les terres et les censives que son église possédait dans la châtellenie de Ligny, excepté deux sous de cens.

ÉCHANGE ENTRE LES MONASTÈRES DE PONTIGNY ET DE SAINT-MARTIN DE CHABLIS.

Commutationem terrarum atque censuum inter nos, ecclesiam scilicet Sanctæ-Mariæ de Pontiniaco et ecclesiam Sancti-Martini de Chableia, habitam, litterarum apicibus dignum duximus annotare, ut futuris temporibus rata et inconvulsa valeat permanere. Igitur, imprimis concedit ecclesiæ Sancti-Martini, ex parte Pontiniacensis ecclesiæ, Hugo ejusdem loci abbas, quidquid Hugo de Merlenniaco et Humbaldus præpositus Autisiodorensis, de tenemento Hugonis Arumnensis et Willelmi de Monte-Regio, tenebant; quod jam ecclesiæ Pontiniacensi concesserant. Concedit etiam tres solidos et dimidium annualis census, de terra quam Arnulfus Capicerius dederat Sanctæ-Mariæ; concedit et alios septem denarios in valle Flaiaci; eo tenore ut omnia supradicta ecclesia Sancti-Martini deinceps perpetuo jure possideat. In secundo loco concedit, ex parte Chableiensis ecclesiæ, Sanctæ-Mariæ de Pontiniaco, Bruno præpositus Sancti-Martini, quidquid terrarum et census ecclesia Sancti-Martini Chableiarum habebat et habere debebat in castellaria Lagniaci, exceptis duobus solidis census quos monachi Pontiniacenses Sancto-Martino debent. Concedit eo tenore scilicet ut ad integrum ea deinceps Pontiniacensis ecclesia perpetuo jure possideat. Hujus rei testes sunt, ex parte Sanctæ-Mariæ, monachi: Garinus, Rainaldus, Bartholomeus; laici: Achardus præpositus et Poardus frater ejus; Arembertus faber; Milo, maior Chichiaci; Stephanus de Sanctis-Virtutibus; Johannes et Matthæus frater ejus; ex parte Sancti-Martini: Arnulfus, Capicerius; Galterus, cantor; Theudo, sacerdos; Johannes, sacerdos, filius Bertranni; Theodoricus; Petrus filius Guidonis, canonici Sancti-Martini; laici: Guido, maior; Arembertus de Autissiodoro; Robertus decimator; Galterus, molendinarius; Hugo, faber; Milo, cordubanarius; Engelbertus, sutor. Actum Chableiis, publice, in capitulo Sancti-Martini, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo trigesimo tertio; die dominico, secundo nonis februarii; Innocentio secundo papa; Ludovico regnante in Francia.